Veluti etiam ita Assessores judicii curialis Wittenbergenfis ad requisitionem Immoventis von Starchedeln vñ Medbism nse April. anno 1624. responderunt. Hat ewer Better vñ Mub. i. hinc Morig Dietrich von Starchedel sein Leben vñ Ntretgut El. berg Joachim Kuchman verkauft. Wenn nun gleich des Verkauft zu Bruder Heinrich von Starchedel So wol Otto von Starchedel zu Esdern vñ Hausold von Starchedel zu Steiniche Woladoff noch am leben/ vñ in proximiori gradu, auch in den Kauff consentiret; So ist auch doch vñdangesehen/ daad er Käuffert in det possess. der Nebergetung in gebührender Zeit/ zugebrachten vñbenommen. D. R. W.

34 Nihil ad rem facit prima ratio in contrarium adducta; Quia quantumvis jus redimendi (saltem proximiori agnato conceditur, iude tamen non sequitur, quod alii remotiores excludatur, quoniam etiam jus revocandi post mortem alienatoris proximiori datur, d. c. 1. §. Titius filius. in princ.

& tamen hoc jus aliis remotioribus non denegatur, ut supra conclus. 57. n. 45. dictum.

Deinde in iuribus adductis, sit solum mentio comparativis (proximiores) sequitur igitur, quod hoc verbum etiam debeat intelligi de remotiori, alias si nulli, nisi agnato primum locum obtineret, concederetur, necesse esset ut jura uterentur gradu positivo, proximo,

Refensb. d. concl. 82. n. 12. sub fin. & n. seq. Secunda ratio parum ad rem facit. Quia ea ex jam dictis satis refutatur, deinde geminatio tum demum constantem animum, & propositum inducit, nisi aliud in jure sit expressum, ut hoc in casu factum supra diximus.

Ultima ratio etiam parum urget: Quia fieri potest, ut agnatus remotior transigat cum proximiori, ne is mortuo alienatore ei quæstionem moveat, vel fieri potest, ut sequens agnatus proximiori supervivat, vel proximior potest alias esse incapax feudi. Vel denique licet horum nullum contingeret, sibi tamen agnatus remotior impurare debeat, quod is feudum precio restituto redderit, cum tamen scivit, vel scire debuit, agnatum proximiorrem illud post mortem alienatoris sine precio, posse recuperare.

35 Quod usque adeo procedit, quantumvis proximior agnatus per integrum annum tacuerit, & silentio annali fuerit exclusus, nihilominus tamen sequens agnatus ad redimendum admittitur, & ei alius annus indulgetur,

Schrad. de feud. d. part. 1. quæst. 3. n. 14. sub fin. vers. nempe annali silentio, & d. part. 8. c. 7. num. 55. ibi, circa hoc tamen adversendum, post pr. Aliter sentit Refensb. in sua Synopsi feud. c. 9. conclus. 94. incip. sepe evitari potest, n. 10. ibi, sed quid si proximius agnatus sine annuum expectet, in princ. & sub fin. tom. 1.

Dubitare etiam solent interpretes an hoc jus alteri cedi possit 16 de quo tamen vide

supra conclus. 39. n. 46. & seqq. Rosenb. de feud. c. 9. conclus. 92. incip. decimo quarto circa hoc jus protimiseos, n. 2. & seq. tom. 1.

Denique plura de jure protimiseos, quæ non in specie ad hanc nostram materiam accommodari possunt, vide supra conclus. 39. & conclus. 40. n. 1. & seqq. per tot.

Et hæc de jure protimiseos sufficiant.

Ad jus revocandi quod attinet, constans & communis DD. opinio est, quod tam filii, quam agnati post mortem alienatoris feudum in agnatum remotiorem alienatum sine precio revocare, & reperere possint,

ut supra n. 11. & n. seq. dictum est.

De tempore solum dubitare solent interpretes, quantum tempus filiis, vel agnatis ad revocandum est indultum? Et quidem maxima pars interpretum, eo tendunt, ut statuunt, attingit solummodo tempus illis esse concessum, ut supra num. 11. 12. 13. 14. & n. seq. diximus, & eorum rationes recensimus.

His tamen & similibus non obstantibus audacter contrarium statuimus, & dicimus, hoc jus revocandi feudum in remotiorem agnatum alienatum filii, vel agnatis indultum usque ad triginta annos durare.

per text. in c. 1. §. porro vers. prescriptio autem sit. qual. f. u. d. pot. alien.

ubi dominus in revocando feudo non annali spacio, sed 30. annis excluditur. Supra autem diximus, quod dominus in d. c. 1. sit surrogatus in locum agnatorum non existentium; qui alias, si existerent, domino præferentur, & feudum live in extraneum, five in remotiorem agnatum alienatum revocare possent; si tantum temporis conceditur domino tantquam surrogato, multo fortius concedatur ipsis filiis vel agnatis, in quorum locum dominus substituitur.

Deinde, quia hoc jus revocandi feudum, aut est jus protimiseos, vel retractus, de quo jam diximus, & tunc recte annali spacio tolleretur, aut non est jus retractus, sed alia peculiaris actio. Sed non est jus retractus proprie ut dictum, cum jam diximus, & communiter DD. statuunt, aliud esse jus retractus & aliud jus revocationis. Sequitur ergo quod sit peculiaris actio, & consequenter non nisi 30. annis tolleretur, cum regula universalis sit, quod omnis actio, & omne jus triginta solummodo annis præscribatur, l. si. c. 3. & l. seq. C. de prescript. 30. vel 40. annorum. quæ regula etiam est approbata in jure feudali,

c. 1. in mod. tit. de usu Mediolanens. c. 1. §. porro. tit. per quos fiat invest. c. 1. §. si quis. 4. tit. si de feud. defuncti content. sit inter dominum & agnatis, v. d. all.

& ideo merito universaliter etiam in feudis obtinebit, donec contrarium expresse probetur,

Et ita in terminis tradit: Ludolph. Sobrador. tract. de feud. part. 8. c. 8. incip. tertium remedium concessum agnatis, n. 34. & seqq. n. 38. ibi, his tamen & similibus nihil obstantibus. Andr. Fachin. lib. 7. controvers. c. 11. vers. caeterum si non extraneo, usque ad fin. Hartm. Pistor. (ubi plures rationes iquest. 6. incip. prescriptio agnatum jus revocandi amittit, n. 3. ibi, hæc autem quæ huc usque diximus, n. 32. & seqq. lib. 2. part. 1. Borch. de feud. c. 8. n. 147. vers. agnatis vero revocant, & n. 148. ibi, & dicitur filius, & agnatis fa. ult. 1. Ioan. Kopp. decis. 14. n. 47. ibi, nec porro devenit ad c. fin. n. 96. ibi, illud utrimo hoc loco notandum est, & n. seqq.

Nihil movent rationes supra, n. 13. & seqq. in contrarium adductæ. Quia d. c. 1. §. Titius filios sub fin. etc. si de feudo defuncti content. sit inter dominum & agnatis, v. d. all. non ad utrumque calum; sed solum ad ultimum, ubi de jure protimiseos agitur, redetur, ut supra aliquoties admonimus,

elegant. Hartm. Pistor. d. quæst. 8. n. 38. Schrad. d. part. 8. c. 8. n. 39. in med. v. nec obstat.

Nihil movet secunda ratio ex dictione omnino in d. c. 1. §. Titius filios in fine desumpta.

Omissis enim aliorum responsonibus, de quibus vide elegant. Schrad. d. part. 8. c. 8. n. 39. sub fin. vers. non obstat id, quod supra diximus, n. 40. & n. seq.

Ego simpliciter dico, verbum omnino ibi positum non hoc importare, quasi agnatus annali silentio etiam à jure revocationis excludatur, sed ideo est adjectum, ut significetur, annali spacio agnatum omnino à jure protimiseos summoveri, ut, ut nulla putatio moræ admittatur,

ut supra conclus. 38. n. 11. & seqq. dixi.

Tertiam rationem rectè refutat, Schrad. d. c. 8. n. 41. sub fin. & d. seqq. Hartm. Pistor. d. quæst. 8. n. 28. & seqq.

Quartam rationem etiam rectè refutat, Schrad. d. c. 8. n. 42. in med. vers. ad tertium argumentum, & n. seqq.

Quintam rationem rejicit, Fachin. d. c. 11. in mod. vers. illud partum movet, Hartm. Pistor. d. quæst. 8. n. 39. & n. seqq.

Hæc assertio ampliatur, five is, qui revocare velit, sit filius, five agnatus,

Schrad. d. part. 8. c. 8. n. 38. in fine vers. item, si quis, qui feudum alienatum revocat, & seqq. Borch. d. c. 8. n. 148. in princ.

Deinde ampliatur, licet agnatus vel filius consenserit, per hoc tamen juri revocandi non censetur renunciasset, sed consensus ille ad solum jus retractus refertur,

ut supra

- ut supra, n. 47. & seqq. dictum est.
- 64 Præterea ampliatur omnibus iis casibus, quos super conclus. 57. n. 42. 44. & seqq. usque ad n. 58. recensuimus,
- 65 Hæc tamen assertio quasdam restrictiones admittit, quos supra d. conclus. 57. n. 59. & seqq. tradidimus
- 66 Hæc autem præscriptio triginta annorum currere incipit, non à tempore alienationis, sed à tempore mortis alienatoris. *el. gans. Hart. Pist. d. quest. 8. n. 40. ibi, bis ita firmatis, lib. 2. part. 1. Ludolph. Schrad. tract. feud. part. 8. c. 8. n. 45. ibi, quarto quæro, ex quo die, & n. seq. Rosenb. in Synops. eod. c. 9. conclus. 95. incip. si vero de tertio revocationis remedio. n. 3. vers. quemadmodum & tempus 30. annorum, Senbec tract. eod. part. 13. n. 140. post princ. Borch. tract. eod. d. c. 8. num. 148. in med. vers. agnatis post mortem demum.*
- 67 Illud tamen hoc in loco omittendum non est, tamen si proximior agnatus feudum intra triginta annos non revocaverit, sed emptor, live agnatus remotior, vel extraneus sit, illud 30. annorum spacio possederit, & contra proximiorum agnatum jus revocandi præscripserit, quod hæc tamen præscriptio proximioris agnati, contra quem præscriptum est, filiis, & nepotibus, vel aliis agnatis in gradu sequentibus non noceat, sed hi, præscriptione tricennali non obstante, nihilominus feudum, proximior agnato defuncto, vel tempore præscriptionis contra eum elapso, revocare possint, ita ut, si hi filii, vel alii agnati feudum revocare per 30. annos neglexerint, alii atq; iterum alii agnati in gradu sequentes in infinitum ad revocationem admittantur, & emptor vel quivis alius possessor feudum nunquam tunc possidere, & absque metu revocationis retinere possit, *per text. clar. & expr. in c. 1. §. satis bene. 2. sub fin. vers. nihil superstiti obesse, licet in secundam, tit. de prohib. feud. alienat. per Lothar. ubi sanè nostra assertio verbis manifestissimis confirmatur.*
- Deinde, per text. elegant. in c. 1. §. quid ergo si precio, tit. de investit. de re alien. facta.
- ubi dicitur, si vasallus in scio domino servitutem rei feudali imposuerit, quod hæc servitus quidem duret tam diu, donec vasalli, & ejus successores vivant, feudo verò ad dominum reverso servitus amplius subsistere non potest, etiam si per longa tempora perseveraverit. Hoc si verum est in servitutis impositione, unque multo magis obtinebit in alienatione, quoniam plus est alienare, quam servitutem solum imponere, & rem servitutis gravare. Nec quemquam moveat, quod ibi dicitur de domino, quia eadem ratione feudum alienatum ad agnatum revertitur, qua feudum apertum ad dominum devolvitur, *c. 1. §. hoc quoque. 1. tit. de success. feud.*
- Tertio, per text. expr. & eleg. in c. 1. in med. vers. vel ejus heres sine ullo obstaculo, & temporis præscr. tit. si unus ex fratribus deder. suam part. frat. lib. 2. feu. 85. ubi assertio nostra iterum verbis expressis approbatur.
- Quarto, quia agnatorum potestas redimendi, & revocandi æquiparatur juri domini, *Rosenb. in sua Synops. feud. c. 9. concl. 94. incip. sæpe evenire potest, n. 10. in med. vers. & videtur ibi agnatorum potestas, tom. 1.*
- Atque si feudum illicitè fuerit alienatum, dominus, & ejus heredes illud in infinitum nullum unquam temporis præscriptione impediende revocare possunt, *text. expr. in c. 1. §. nos autem ad pleniorum regni, post pr. tit. de prohib. feud. alienat. per Frider.*
- Quinto, quia filii, vel alii agnati in gradu sequentes ad revocandam agere non possunt, quam diu alii præcedentes vivunt, *Albert. Brun. consil. 40. incip. contra dominum Gabrielem videtur, post med. vers. sexto facit, quia agnati.*
- Regula juris autem est, quod non valenti agere præscriptio non currat, l. 1. sub fin. C. de annali except.
- Sexto quia agnatis in gradibus sequentibus in infinitum est factio antecessorum jus in feudo quæsitum, *ut supra dictum.*
- Jus autem alicui ex facto antecessorum quæsitum nemo per alienationem auferre potest, *l. 3. in med. ff. de inerdid. & releg. l. id quod nostrum. 11. ff. de R. l.*
- Ergò nec præscriptione quoniam vix est, ut non videatur alienare, quia patitur præscribi, *text. in l. alienationis verbum. 28. ff. de V. S.*
- Ita in terminis tradit. *Hart. Pist. quest. 8. incip. præscript. agnatum, n. 41. & seqq. (ubi plures rationes offert, & contraria solvit.) nu. 55. ibi, verum tamen ista apud me tanta non sunt, n. 56. & seqq. lib. 2. part. 1. And. Fachin (ubi etiam contraria solvit.) lib. 7. contravers. c. 12. incip. in causa istorum nobilium. n. 18. sub fin. Ant. Nat. conf. 47. inc. pro fundamento, n. 6. & n. seq. 10a. Zang. de except. part. 3. c. 10. inc. ex n. earum exceptionum, n. 192. ibi, ex eodem fonte profuisti, & n. seq. Frans. Balb. de præscr. part. 4. pr. quest. 12. inc. primo igitur primo, Franc. Sonsb. de feud. part. 13. nu. 170. vers. secunda pars ex textu probatur, (ubi dicit, etiam si feudum mille annis apud alienatorem, & ejus heredes fuisset, quod tamen nunquam contra agnatos præscribatur.) n. 171. & n. seq. Ludolph. Schr. tract. eod. part. 8. c. 6. n. 5. Maith. de Affid. in c. 1. §. Titius. tit. si de feudo 11. l. con. nu. 11. n. 7. And. de Iserm. in c. 1. §. quid ergo, tit. de investit.*